关于新疆农业大学科学技术学院西山新镇校区（A2地块）建设项目环境影响报告表的批复

新疆农业大学科学技术学院：

你公司报送的由重庆国咨环境影响评价有限公司编制的《新疆农业大学科学技术学院西山新镇校区（A2地块）建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，经研究，现批复如下：

一、项目位于十二师西山农牧场，项目东侧邻锦绣大道（待建），南侧邻纬十一路（待建），西侧邻雪莲路（待建），北侧为空地，南距场部约2.73km， S101约4.5km。地理位置坐标：北纬43°43′15.27″，东经87°23′23.41″。项目经师发改委备案、规划局审查许可、已取得兵团第十二师国土资源局建设用地的批复。

建设规模：总占地面积为298458.26m2，建筑面积302468.35 m2，总投资98060.86万元。建设内容包括综合教学楼、学生宿舍、学生食堂及后勤服务用房、图书馆、实验楼、风雨操场、专业系部楼、职业技能鉴定中心、教学楼、工程训练中心、学

生活动中心、应用技术培训中心、大学生创业园、垃圾站及其配套设施等。
二、在全面落实环境影响报告表提出的各项污染防治措施后，项目建设对环境的不利影响可得到减缓和控制。我局原则同意该项目环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模和环境保护措施。
三、项目建设与运行管理中应重点做好的工作

（一）加强施工期的环境保护管理。落实扬尘污染防治措施，特别是对建筑施工场地进出口的路面进行硬化并保持清洁，拉运散装物料的车辆应加盖篷布，防止散落。施工期的废水、固废排放及地表土壤环境的扰动应围绕地下水环境质量保护，落实严格的防护措施。
（二）落实水污染防治措施。实验室废水、食堂餐饮废水须经预处理装置处理达标，排放标准执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准限值，达标废水经管网排至污水处理厂，并落实排水管线及治理设施的防渗措施。
（三）落实噪声污染防治措施，选用低噪声设备，合理布局，采取减震降噪措施，确保噪声达标排放。

（四）落实固废污染防治措施，生活垃圾定点收集、定期运往生活垃圾处理厂处置，收集装置及收集区域应落实土壤环境保护措施，防渗漏、逸散、恶臭等；项目运营期产生的危险废弃物委托有资质的单位处置，临时贮存应满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）。
（五）落实大气污染防治措施，食堂安装油烟净化装置、实验室有毒有害气体排放的实验须在通风橱内完成、排气口应通过活性炭吸附净化后高空排放，并落实餐厨垃圾恶臭污染防治措施。

（六）落实生态环境保护措施，建立环境保护管理制度、环保档案。

（七）必须认真采纳落实报告表、专家技术审查意见中提出的其它建议。

四、项目在建设过程中，严格落实环保资金，做到环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。项目竣工时，必须按照法定程序申请环境保护验收，验收合格后，项目方可正式使用。

五、本批复自下达之日起 5年内有效。项目的建设内容、规模、地点或者防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批项目的环境影响评价文件，本项目的日常环境监察由十二师环境监察支队负责。
2016年3月1日
PAGE
- 1 -